XI.

De majoritate & obedientia.

1 Sacro approbante eodem concilio statuimus ,  
 2 ut nulli clerico nobilitum , capellani  
 3 in capellis cultorum dominorum suorum  
 4 celo-

1 celebrare praesumat , nisi ante episcopo , A  
 2 vel loci archidiacono obedientiam faciant  
 3 manuum , ut ad synodos veniant & capitu-  
 4 lula , certis temporibus & statutis manda-  
 5 ta ecclesiastica recepturi , & non legitimus  
 6 ac eorum castrensesque , secundum quod fuerit  
 7 opportunum , relaturi ; cum pbbani in  
 8 quorum terminis castra consistant , hoc  
 9 facere frequenter non audeant propter tyran-  
 10 nicum suorum dominorum . Quod si tyran-  
 11 quipiam facere praesumpserit , per loci ordi-  
 12 narium vel archidiaconum condigne puni-  
 13 tur . Statuta etiam sub praeterea excommu-  
 14 nicationis iura laeta fuerint , districte  
 15 evadentes , ut si quando praesentem vel  
 16 forum iterum ecclesiasticarum ad divinum  
 17 cultum deputatorum , seu etiam ecclesia-  
 18 sticam personam capivam ad aliquam ci-  
 19 vitem , villam , oppidum , seu castrum  
 20 adduci contigerit , sacerdotis & capellani  
 21 civitatum , villarum , castrorum , postquam  
 22 fuerint , non expectato super se ipso suorum  
 23 mandato , abstinere a divinis interim ,  
 24 quoad persona capivae , vel ecclesia-  
 25 sticis praesentis loci detinerentur .

Per. Apo-  
dation.

Per. Apo-  
dation.

De his qui velintque absolutionem vel  
absolutionem.

1 Hos qui absolutionem , vel quamcum-  
 2 que revocationem ab excommunicatione ,  
 3 suspensioe , vel interditi sententia , per  
 4 vim vel metum extorserint , cum hoc  
 5 quod huiusmodi absolutionem , revocationem  
 6 sentit iurit , statumis & publicamus , ex-  
 7 communicationis sententiae subiacere .

XIII.

1 Quia clerici & religiosi nonnulli , non at-  
 2 tendentes , quantum fit obedientiae bonum ,  
 3 quod victimis antequam , & quod peccatum  
 4 tum est ariolandi , nolle acquiescere : &  
 5 scelus idolatriae , obediere non velle ; am-  
 6 flosorem rerum suarum & corporis , & va-  
 7 riam metum alios frequenter , ne cog-  
 8 nantur mandatum excessu praestituro .  
 9 Qui , cum prosperitatis tempore multa bo-  
 10 na receperit , laute vixerit de patrimonio  
 11 crucifixi , imminente necessitate articulo ,  
 12 pro honore illius adversitates sustinere detra-  
 13 hant , qui cum fore summe digni , &  
 14 obediendum Deo Paris pro salute nostra  
 15 subit uno voluntarie pauperibus : ex quo  
 16 propter contemptum clavium ecclesiae , ner-  
 17 vos ecclesiasticae disciplinae dissolvitur , &  
 18 animis miserabiliter periclitari contigit :  
 19 Sacra huius concilii necessaria deliberatione  
 20 statumis , ut nulla rerum pedino , aut  
 21 Consil. General. Tom. XVII.

1 metus corporis , negligente probatus , sub-  
 2 diti inobediantiam , mandatum praesentis  
 3 sequi non curantis , valent exaltari : adeo  
 4 quod si metus corporis duntaxat : sententi-  
 5 , proprio iuramento , & non legitimus  
 6 coram eo , a quo mandatum subditus peti-  
 7 tur : ostendit sic documenta , nihil  
 8 minus loco cedat , ne eorum transgressio  
 9 incurrere videatur . In his autem qui in  
 10 non sciendo consistunt , utpote , cum man-  
 11 datur , non communicare excommunicatis ,  
 12 non celebrare in locis interditi , ac si illis  
 13 huiusmodi , omnino nullum , nec rerum ,  
 14 nec corporum , quantumvis probatus  
 15 metus excusat ; cum pro nullo metu de-  
 16 beat peccata mortale committere ; quod  
 17 est inobedienciae furtive , sanctorum aucto-  
 18 ritatibus comprobatur .

XIV.

De alienatione .

1 Quia plerumque cessiones alicuius in  
 2 fraudem suam ; aliquando tamen pro  
 3 simpliciter , ex causa legitima : Statumis ;  
 4 ut cessiones alicuius , quae ex iustis  
 5 vel causa procedunt , in praesentia episcopo-  
 6 rum , iudicum , seu officialium locorum  
 7 de licentia eorumdem , si iustis legitime  
 8 cause , fuerit : iurent etiam cedentes , quod  
 9 non simulate , fed vere cedant . Alioquin  
 10 secus factas determinamus non tenere .

XV.

De iudiciis.

1 Et quia quidam propter potentiam , qui-  
 2 dam propter crudelitatem magnam perso-  
 3 nali ter citari non possunt : quidam tamen  
 4 in casibus habent , ita quod nulla po-  
 5 test ad eos citatio pervenire : idcirco pro-  
 6 vicia & necessaria deliberatione statuimus  
 7 ut contra tales citaciones eisdem apud pa-  
 8 rochiales ecclesiam ipsorum parochiae de  
 9 legitime proponatur . Quia si parochialis fa-  
 10 cerdos tales citare non possit metus causa  
 11 faciat iuramentum huiusmodi coram alio  
 12 quod presbytero honesto , qui ipsi iudici de  
 13 voc faciat litterarum alicuius . Ex tunc in  
 14 cathedrali ecclesia tribus Dominicis con-  
 15 nus publicis in ambone citantur , dummo-  
 16 do citandi infra unam diem sint a cathed-  
 17 rali ecclesia constituti . Alioquin ad tres  
 18 quindenas solemniter evocentur . Extunc  
 19 contra huiusmodi , ac si personaliter citati  
 20 fuerint , procedatur , ac si malicia valeat  
 21 commodum reportare : propterea quod quod  
 22 deles homines & perveris , dum ad sum-  
 23 me ecclesiasticum in causis , etiam de quibus  
 24 ecclesia merito habet agnoscent , a iudici-  
 25 bus evocantur , illius auctoritate , que  
 26 B 3